

Tajemnica cygara

Niezwykły widok

ukazujący się palaczowi w kłębach dymu

Profesor Adolf Sellster opowiada w miesięczniku lipskim „Wiadomości przyrodnicze” niezwykłe przeżycie.

Brat mój wyciemniował przed kilkunastu laty do Brazylji. Długo czasu nie miałem o nim żadnej wiadomości. Naraz otrzymałem przed kilkunastu tygodniami list z przedmieścia cygara, które wedle zdania brata mego miały być zrobione z najlepszego tytoniu br. Sellstera.

„Po obiedzie zapaliłem cygaro i w znużeniu lekkim oszołomieniu. Nie wiedząc na to uwagi, przysiadłem, i w tytoniu znalazłem się trochę opimym. Za chwilę jednak doznałem dziwnego omdlenia. Oczym moim przysłoniła mgła,

a z pośród niej wylotła nie postać mego brata.

Widziałem wyraźnie jego twarz poorną zmarszczkami, a tuż obok brata stał mały chłopak o dużych niebieskich oczach.

Za chwilę widziadło pierzeło, a w miejsce postaci ludzkiej ukazał się dom drewniany z oryginalnie zbudowanym gankiem.

Po kilku minutach oszołomienie wróciłem do równowagi.

Jakże! Jednak było moje ździwienie, gdy otrzymałem niebawem list z fotografiami.

Brat przysłał mi podobnie swoją, swego syna i domu, który zamieszkiwał.

Te same obrazy widziałem w kłębach dymu brazylijskiego cygara.

Kapelusze rosnące na drzewach



W słynnym parku Lincoln w Kolumbii rosną t. zw. „drzewa kapeluszowe”.

Na zdjęciu widzimy właśnie kwiat tego drzewa, przypominający istotnie kształtem kapelusz.

Harap powodem rozwodu

Małżeństwo starego satyra z młodziczką nimfą

Przed sądem wiedeńskim toczył się w tych dniach zabawny proces rozwodowy.

Niejaki Rehnann, zaślubił w 65 roku swego życia młodziczką paniłkę, Mizzi Frohlich.

Już pierwsze dni pojęcia małżeńskiego przyniosły wielkie rozczarowanie.

Młoda żona oburzona była na starego męża, który na domarżłego okazał się sknerą, zazdrośnikiem i tyranem.

Poprosiła więc swą małżonkę w mieszkaniu, a gdy się buntowała przeciw woli starca odmawiał jej jadła, skazując na chleb i wodę.

Długo zrosła pani doktorowa

kaprysy męża wreszcie zmieciła ona jego dziwactwami i uzbroidła się w potężny harap i tak obita tyrańskiego starucha, iż musiał położyć się do łóżka na dwa tygodnie.

Skoro podniósł się z łóżka boleści zażądał rozwodu.

Obwinł zaś małżonkę nie tylko o brutalne pobicie ale także o usiłowanie wiarołomstwa.

Sąd nie uznał jednak motywów skargi, twierdząc, iż harap w ręku żony nie jest tak groźnym instrumentem, aby spowodować miał rozwiązanie małżeństwa, wiarołomstwo zaś, dopóki nie stało się faktem, nie jest grzechem.

Na stacji telegrafu berlińskiego



Właściciel urządzenia technicznego pozwala sobie na przesyłanie 150 tysięcy słów w ciągu 24 godzin.

Królowa wody



Taki tytuł zdobyła sobie panna Marta Novellio, jedna z najlepszych i najładniejszych pływek Ameryki. Miss Marta czuje się w wodzie jak ryba. Ostatnio z usmiechem przepłynęła 220 jardów w dwie minuty 44 sekundy i na zanur ten nowy rekord pobiła — przy następnej kąpieli.

Człowiek handlujący własnymi żonami

Sprzedal 62 kobiety na pohańbienie i zgubę

Policja nowojorska uwięziła poszukiwanego już dawno przestępcę, Ryszarda Crane'a, karanego kilkakrotnie za różne oszustwa.

Osobnik ten w ostatnich dwóch latach uprawiał nieczyste rzemiosło: Zawierał w różnych miastach znajomości z kobietami i poślubiał je formalnie, wedle wszelkich wymogów prawa.

Po kilku dniach pojęcia małżonka nagle znikala: czuły mąż sprzedawał ją handlarzom żywym towarem.

Zależnie od urody i wieku kobiety otrzymywał Crane od 200 do 500 dolarów za żonę.

W ten nieczysty sposób zlamal życie 62 kobietom i byłby dalej prowadził swój zbrodniczy

proceder, gdyby nie jedna z żon, której udało się wrócić do rodziców.

Oszukana małżonka doniosła o swych przeżyciach policji.

Celem wytropienia zbrodnika, agent, któremu poruczono tę sprawę chwycił się podstępny.

Ogłosił w 10 najpoczytniejszych dziennikach amerykańskich anons małżeński i podał adres byłej pani Crane.

Poczęli się zgłaszać kandydaci do szczęścia małżeńskiego, a wśród nadesłanych ofert znalazł się list oszusta, który występował pod zmienionym nazwiskiem.

Zdradził go charakter pisma.

Nie trudno już było go uwięzić i pociągnąć do odpowiedzialności.

Dziwy natury, czy fantazja



Fotografia pokazuje rozpostartego na tle cz. białej pajaka niezwyklej wielkości, który tem się różni od innych, że zjada ptaki.

Wyścigi wielbłądów

Niezwykły sport w Tripolisie

Wojna z Maurami wywołała żywe zainteresowanie północną Afryką. Miejscowości położone nad brzegiem morza są licznie odwiedzane przez Włochów, Anglików i Francuzów.

Miedzy innymi wielką popularnością cieszy się Tripolis.

Stal się on w sezonie obecnym modnym miastem, do którego ciągną tłumy turystów europejskich.

Dla uprzyjemnienia pobytu podróżnych urządzono w Tripolisie plac wyścigowy, gdzie biegają nie tylko konie arabskie — ale i wielbłądy.

W totalizatora zgrzywają się równie dobrze europejczyści jak i śniadzi Arabowie, którym ogromnie podoba się ten rodzaj hazardu.

„Okrety pustyni” — jak nazywa poezja wielbłądy — biegają znacznie wytrwalej, niż rasowe konie, mają jednak kaprysy, które narażają graczy na niepowetowane straty.

Popędzany przez dżokeja, staje nagle wielbłąd w pół drogi i żadna siła ludzka nie może skłonić do dalszego biegu.

KRATKI SĄDOWE

SZCZUPAKI I PŁOTKI

WARSZAWA, 19. V.

Poco właściwie istnieją plotki? Poto, by szczupaki miały też, bowiem jak inaczej wytłumaczyć sobie istnienie całych rójów tych drobnych bezbrzochnych rybek, pochłanianych entem tysiącami przez szczupaki?

W podobnym słowniku do gruby posiadaczy akcji pozostają drobną akcjonariusze. Pierwsz, rozporządzający wielkimi ilościami głosów, odpowiednio do wielkości i ilości posiadanych akcji, zjadają, w miarę spłaty, akcjonariuszy drobnych, którzy łącznie mają do głosów więcej niż jeden głos, niż taki „gruby”.

Jednym ze sposobów zjedania nowych plotek jest — niewypłacanie dywidendy. Cena i wartość akcji zależy od zysku, który daje tylko go nic, akcja leci na tył, a wówczas szarypek ma możliwość kupienia jej za 10-tą część istotnej wartości.

A więc grubzi akcjonariusze nie mają zysku ze swych walorów? Przeciwnie, mają i to bardzo znaczny, lecz nie w postaci dywidendy. Wybierają sami siebie do zarządu, do rady, do komisji rewizyjnych i otrzymują tantiemy, wynagrodzenia za posiedzenia i t. d.

W związku z powyższym nerwy i interesujący będzie dla drobnych posiadaczy akcji wynik procesu, wytoczonego Warszawskiemu

mu Towarzystwu Ubezpieczeń przez jednego z akcjonariuszów, niejakiego Kahana-Rapoporta o niewypłacenie dywidendy za rok 1924-ty.

Walne zgromadzenie akcjonariuszy postanowiło czytać zysk, osiłeknięty w roku 1924-ym w sumie 11 740 złotych i przelecić na 1925-ty, czyli tem samym dywidendy nie wypłacać.

Przewidując tej uchwały wystąpił posiadacz 1000 akcji tego T-wa, p. Kahana-Rapoport, domagając się w skarżcie, skierowanej do 2-go wydziału handlowego sądu okręgowego, anulowania tej uchwały, sprzecznej z ustawą T-wa, oraz przysądzenia kwoty 3024 złotych jako dywidendy za rok 1924-ty.

Na przewodzie sądowym ustalono, iż ustawa przewiduje coroczną wypłatę dywidendy w wysokości 6 proc. W razie gdyby, jak w tym wypadku, zyski nie wystarczały na to, ustawa nakazuje zaciągnięcie na ten cel z specjalnego kapitału wy równawczego, wynoszącego obecnie 1 1/2 miliona złotych.

Sąd pod przewodnictwem sędziego Wróblewskiego uznał słuszność wywodów p. Kahana-Rapoport i przysadził na jego rzecz od Warszawskiego Towarzystwa Ubezpieczeń kwotę 3024 zł. wraz z procentami i kosztami.

Uniwersalny zegar słoneczny



W jednym z parków miejskich w Baltimore ustawiono niedawno zegar słoneczny, ciekawy o tyle, że pokazuje równocześnie godzinę astronomiczną kilkunastu wiekłych miast Ameryki północnej i południowej.

Kryzys gwardji watykańskiej

Oficer spoliczkowany nie wyzywa przeciwnika na pojedynek i burzy dyscyplinę gwardji

W gwardji papieskiej, rekrutującej się z członków najznakomitszych rodzin rzymskich wybuchł zatarg, który grozi podaniem się do dymisji wszystkich oficerów papieskich.

Nieporozumienie trwa już rok. Geneza jego jest następująca: Jeden z oficerów gwardji, markez Novara, spoliczkowany w miejscu publicznym, nie wyzywał jako prawy katolik swego przeciwnika na pojedynek, lecz zaskarżył go do sądu. Takie załatwienie sprawy honorowej nie podobało się gwardzistom i zażądali usunięcia z szeregów oficera spoliczkowanego.

W sprawę wdał się kardynał-sekretarz stanu i nie mógł się

zgodzić z żądaniem korpusu oficerskiego, które sprzeciwia się prawu kościelnemu, potępiającemu pojedynek.

Celem załodzenia sprawy i pogrzebania jej w niepamięć, obywatel markez otrzymał roczny urlop.

Obecnie zgłosił się znów do służby.

Oficerowie papiescy nie zmieniłi jednak przez ten czas pojęcia o honorze i zagroziłi podaniem się do dymisji w razie, gdyby spoliczkowany oficer miał wstąpić do szeregów.

Zatarg ten podzielił arystokrację watykańską na dwa obozy i powoduje wiele komentarzy.

Ktoby te zębki plombował?



Wielki polujący widoczek przedstawia paszcza żmii. W tej rozwartej „buzi” widać dwa kły trujące, trujące zębki, 44 zęby.

